
SVAZ VOJÁKŮ V ZÁLOZE ČESKÉ REPUBLIKY
Sportovně střelecký klub vojáků v záloze Chomutov

pořádá :

Otevřenou střeleckou soutěž,Otevřenou střeleckou soutěž,
XX.ročník „Zimní halové ligy KVZ“

PROPOZICEPROPOZICE

TERMÍNY  KONÁNÍ

10.11.2024    Magnum Club Jirkov    05.1.2025    Magnum Club Jirkov

24.11.2024    Magnum Club Jirkov   19.1.2025   Magnum Club Jirkov

08.12.2024    Magnum Club Jirkov   02.2.2025   Magnum Club Jirkov

   16.2.2025   Magnum Club Jirkov

- 1 -



ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

POSLÁNÍ SOUTĚŽE
Zimní kondiční střílení – členů SVZ ČR, příchozích a neorganizovaných střelců – konané na 

kryté střelnici v Jirkově. 

NÁZEV A ROČNÍK SOUTĚŽE
XX.ročník „Zimní halové ligy KVZ“

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

POŘADATEL SOUTĚŽE
Oblastní rada Lounské oblasti SVZ ČR.

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE
Sportovně střelecký klub KVZ Chomutov

TERMÍNY KONÁNÍ 

Rok 2024 Rok 2024
10.11.2024    Magnum Club Jirkov č.kal. 0428 05.1.2025   Magnum Club Jirkov  č.kal. ???
24.11.2024    Magnum Club Jirkovč.kal. 0430 19.1.2025   Magnum Club Jirkov  č.kal. ???
08.12.2024    Magnum Club Jirkovč.kal. 0431 02.2.2024   Magnum Club Jirkov č.kal. ???

16.2.2024   Magnum Club Jirkov č.kal. ???

MÍSTO KONÁNÍ
Krytá střelnice  „MAGNUM CLUB“ Krátká ulice č.1773, 431 11 Jirkov
https://mapy.cz/dopravni?q=Kr%C3%A1tk%C3%A1%201773&source=addr&id=11756680&ds=1&x=13.4313433&y=50.5029549&z=17

SLOŽENÍ ORGANIZAČNÍHO A SOUTĚŽNÍHO VÝBORU

Ředitel soutěže Miloslav Staněk, předseda rady KVZ Chomutov
Tajemník a pokladník soutěže Jan Čengery, tajemník rady KVZ Chomutov
Hlavní rozhodčí Bedřich Schmid 1- 174
Správce střelnice za střelnici „MAGNUM CLUB“ pověřená osoba
Rozhodčí,řídící střeleb,vyhodnoco- 
vači, (namátkově inspekt.zbraní)

Členové KVZ Chomutov s kvalifikací rozhodčího SVZ, 
SBTS, SČS, případně ČSS.

TECHNICKÁ A BEZPEČNOSTNÍ USTANOVENÍ

Střílí se podle „Všeobecných pravidel sportovní činnosti SVZ ČR“ s následující výjimkou:

Jelikož se soutěž koná na kryté střelnici, stavební dispozice střelnice omezují vzdálenost terče od 

palebné čáry na 21 metrů.                  

- 2 -



SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY

Hlavní kategorie-standartní zbraň.
1) Střelba  VPs/VRs na přesnost  5+15 ran na terč střídaný postupně ze 4(3) možností. 

Čas 2+6min.  Hodnocení: H=Z

2) Mířená střelba na rychlost  VPs/VRs  12 ran na terč střídaný postupně ze 4(3) možností s 
POVINNOSTÍ PŘEBÍT kdykoliv po 1.výstřelu.   Hodnocení: H=Z-t (body – čas). 
Výchozí poloha: střelec na palebné čáře, zbraň + zásobníky leží na stolku celou svou 
plochou,žádná část nepřesahuje okraje stolku (případně nabitý a vyklopený válec revolveru + 
rychlonabíječ nebo klip na stolku).
Je možná úprava či varianta 2.discipliny.

Poznámka: Střelba obou disciplin: vstoje bez opory.
Závodník může absolvovat každou disciplinu(mířená-rychlopalba) jinou zbraní. 

Doplňková kategorie-osobní-záložní(krátká) zbraň. 
Stejné disciplíny jako v hlavní kategorii závodník absolvuje  s obrannou/záložní zbraní (– např. 
Wather PP, PPK, ČZ50/70, ČZ27, Fromer, CZ Duty P-07, Sauer-Sohn 38H, CZ 75Compact, 
CZ82/83, Glock26, kompakty ráží 7,62-.45ACP dle pravidel SVZ), jež má hlaveň o maximální 
délce 99mm (pistole), případně 3“ (revolver). Délka hlavně múže být měřena.
PODMÍNKA: Obě položky(mířená-rychlopalba) v jednom kole odstřílet jednou takovou 
zbraní; po příchodu na stav označit terče obou položek písmenem „K“. Řídící střelby má 
právo kontroly. Závodník musí mít – a na požádání předložit Technický průkaz zbraně.

Terče – seznam a výběr: viz.dodatek

HODNOCENÍ kategorie(standartní zbaň/ krátká zbraň) hodnoceny samostatně,není nutné střílet  obě kategorie.
1) Součet bodů z obou položek(mířená-rychlopalba).
2) V případě rovnosti bodů rozhoduje 2.disciplina.
3) V každém kole bude vyhlášen vítěz a celkové pořadí(zvlášť standart,zvlášť krátká).
4) Součet pořadí z lepších 4 kol každého účastníka (menší číslo = lepší) určí celkového 

vítěze a pořadí účastníků Zimní halové ligy. Pokud bude součet pořadí shodný u více 
závodníků, rozhodne mezi nimi vyšší počet (součet) bodů z hodnocených kol. 
Celkový vítěz v hlavní kat. standartní zbraň získává věcnou cenu a na 1 rok Putovní pohár.

      Celkový vítěz v doplňkové kategorii krátká zbraň získává věcnou cenu.

PROTESTY
Je možné podat hlavnímu rozhodčímu s vkladem 100,- Kč do 20 minut po zveřejnění konečných 
výsledků.
POVOLENÉ ZBRANĚ A STŘELIVO
Velkorážové pistole, velkorážové revolvery a střelivo dle Pravidel sportovní činnosti SVZ ČR, 
případně s omezeními danými Provozním řádem střelnice. Odpor na spoušti může být 
namátkově měřen.

VYBAVENÍ
1) Povinné chrániče sluchu.
2) Povinná ochrana zraku.
3) Zákaz optických pomůcek – dalekohledů, a vzájemné výpomoci (korektor).

- 3 -



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
1) NUTNOST: Dodržovat „Provozní řád střelnice“!!
2) V prostoru střelnice (mimo palebnou čáru) musí být nenabitá zbraň uložena v pouzdře či 

kufříku. Lze si kdykoli a kdekoli připravovat náboje do zásobníků a rychlonabíječů.
3) Na palebném stanovišti: na stolku POUZE zbraň a věci nutné. Vše ostatní odloženo.
4) Zákaz požívání alkoholických nápojů před střelbou a během ní.
5) PŘI ZÁVAŽNÉM PORUŠENÍ BEZPEČNOSTI BUDE ZÁVODNÍK OKAMŽITĚ 

DISKVALIFIKOVÁN A VYKÁZÁN ZE STŘELNICE !

ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ

PODMÍNKY ÚČASTI
Členové SVZ – platný členský průkaz+ průkaz zbraně, ostatní - ZP + průkaz zbraně

PŘÍLEŽITOSTNÝ PŘÍSPĚVEK    100,- Kč v     jedné z kategorií – hlavní nebo vedl  . 
Pokud chce závodník v téže soutěži střílet i druhou kategorii  -    + 50,-Kč.

ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ       Péčí střelnice a organizátora soutěže.
Pojištění: zaprezentovaní účastníci jsou pojištěni péčí SVZ ČR,poj.sml.č: 1310001770

RÁMCOVÝ ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE (platí pro všechna kola)
Prezentace 08.30 – 09.10 hod.
Rozprava, zahájení soutěže 09.10 – 09.20 hod.
Střelba – 1.disciplina 09.25 – 11.00 hod. (předpoklad)
Střelba – 2.disciplina 11.00 – 12.00 hod.
Vyhlášení výsledků a ukončení soutěže Do cca  13.00 hod.

OBČERSTVENÍ Na střelnici za úplatu.

INFORMACE: Miloslav Staněk  tel. 777 627 879; e-mail: stanekmiloslav@seznam.cz
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1) Všichni účastníci jsou povinni řídit se ustanoveními těchto propozic.
2) Všichni závodníci startují na vlastní riziko a zodpovídají za případnou jimi způsobenou 
      újmu či škodu.
3) Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu propozic případně i zrušení soutěže 

z důvodu nepředvídatelných okolností.

PROPOZICE schválil:   rada KVZ Chomutov    dne: 14.10.2024
Předseda org.výboru: M. Staněk  v.r. 
……………………………………………………………………………………………………

DODATEK : seznam terčů disciplína 1 a 2.
Disciplína 1) 1.50/20 neg. č.626;  2.Policejní č.681; 3.SČS D2 č.631; 4.50/20 mezinár. č.526
Disciplína 2) 1. P135 č.533;  2.Combat č.536; 3. FBI č.535; 4. Bamdita č.675

Pro každou disciplínu bude před závodem vylosován jeden terč ze čtyř(následně ze třech) 
uvedených.Aby se v následném kole nestřílelo na stejný terč, bude vylosovaný terč v následujícím 
kole vyřazen ale pouze na jedno následující  kolo.Pak bude do losování vrácen a vyřezen bude 
vylosovaný terč z předcházejícího kola.

- 4 -


	Sportovně střelecký klub vojáků v záloze Chomutov
	XX.ročník „Zimní halové ligy KVZ“
	PROPOZICE
	TERMÍNY KONÁNÍ
	POSLÁNÍ SOUTĚŽE
	NÁZEV A ROČNÍK SOUTĚŽE
	XX.ročník „Zimní halové ligy KVZ“
	VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
	POŘADATEL SOUTĚŽE
	ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE
	TERMÍNY KONÁNÍ
	MÍSTO KONÁNÍ
	složení organizačního a soutěžního výboru

	technická a bezpečnostní ustanovení

	HODNOCENÍ kategorie(standartní zbaň/ krátká zbraň) hodnoceny samostatně,není nutné střílet obě kategorie.
	ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ
	

	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ




